PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

PORTARIA  N.º 078/2021

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de
Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

O Senhor  Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito Municipal de Tomazina, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Nomear os novos membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB com mandato a partir desta data até 31/12/2022:

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de
Educação ou Órgão Educacional Equivalente
Titular: Júlio Cesar Leocádio Barbosa – CPF: 081.396.209-98
Suplente: Polyana do Vale Pereira – CPF: 107.225.749-16
Titular: André Cipriano da Silva de Campos – 064.443.129-65
Suplente: Gessica Melo de Sousa – CPF: 102.265.199-45

Representante dos professores da educação básica pública municipal
Titular: Flavio Silva Nazareth – CPF: 053.509.029-38
Suplente: Elisângela Furini da Costa Alemão – CPF: 019.931.109-92

Representante dos diretores das escolas básicas públicas Municipais
Titular: Luciane Inocência dos Santos – 055.381.409-54
Suplente: Luciano Aparecido Sai – CPF: 063.296.459-65

Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas
públicas municipal
Titular: Drieli Gomes Maciel – CPF: 063.278.469-55
Suplente: Mateus Ismael da Silva – CPF: 106.546.809-14

Representantes dos pais de alunos da educação básica pública
Titular: Vitória Regina Chueire Carvalho Barbosa – CPF: 062.356.589-74
Suplente: Pricila Inocência dos Santos – CPF: 030.944.529-90
Titular: Andrea Ferreira Marques – CPF: 015.867.169-48
Suplente: Andreia do Vale Batista    – CPF: 056.699.629-40

Representantes dos estudantes da educação básica pública – indicado pela
entidade de estudantes secundaristas
Titular: Luiz Fernando Galesso Seki – CPF: 057.846.617-10
Suplente: Alisson Henrique Correa – CPF: 067.712.199-72

http://www.tomazina.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

Titular: Igor Rangel da Silva – CPF: 122.977.799-76
Suplente: Ester do Carmo Silva – CPF: 116.159.049-98

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: Waléria Vieira Sanchez dos Santos – CPF: 618.481.079-00
Suplente: Elaine Ribeiro de Oliveira – CPF: 025.843.939-48

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Jesuíno Nunes da Rosa  – CPF: 024.205.299-10
Suplente: Rafaela Sanchez Santos  – CPF: 061.985.809-54

Representantes de organizações da sociedade cívil
Titular: Rafael Marioto – CPF: 041.836.029-47
Suplente: Euza Aparecida Diniz de Mira – CPF: 858.256.119-91
Titular: Ricardo Reis Vidal – CPF: 584.556.559-68
Suplente: Delcino Nabor da Silva: 964.946.549-91

Representante da escola indígena
Titular: Paula Caroline Gomes da Silva – CPF: 063.250.139-13
Suplente: Renan Simão da Costa – CPF: 078.336.699-03

Representante das escolas do campo
Titular: Titular: Valdete de Jesus Ribeiro Tosta Oliveira – CPF: 532.560.939-49
Suplente: Silvia Bento da Silva Gouveia – CPF: 014.647.899-16

Diretoria do Conselho Municipal do FUNDEB
Presidente: Flavio Silva Nazareth – CPF: 053.509.029-38
Vice-Presidente: Paula Caroline Gomes da Silva – CPF: 063.250.139-13

Artigo 2º. A presente portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

CUMPRA-SE - REGISTRA-SE – PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 29 de março de 2021.

Flavio Xavier de Lima Zanrosso
Prefeito Municipal

http://www.tomazina.pr.gov.br/